
12.11.2010.  1

Vietējo ģeodēzisko tīklu datubāzes 
testēšanas procesa norises kārtības 

izklāsts

Brigita Helfriča 
LĢIA Ģeodēzijas un kartogrāfijas departamenta 

Ģeodēzisko datu analīzes un ekspertīžu daļas 
vadītāja 

Tel.67064211
Brigita.Helfrica@lgia.gov.lv 

mailto:Brigita.Helfrica@lgia.gov.lv


12.11.2010.  2

Vietējo ģeodēzisko tīklu datubāzes -
VTDB - testēšana

• VTDB ir ievadīti poligonometrijas punkti pēc 1996. gadā 
transformētajām koordinātām – apmēram 15238 punkti.

• Visiem punktiem ir piešķirts viens punkta veids pp – 
poligonometrijas punkts.

• Ir plānots, ka datus VTDB vadīs vietējo pašvaldību pārstāvji vai to 
deleģētas persona.

• Testēšanas procesā jāaizpilda maksimāli visi datubāzes lauki.
• Testēšana ilgs līdz 03.12.2010.
• Pēc testēšanas beigām visa informācija no datubāzes tiks dzēsta.
• Jautājumus, kas radušies testēšanas laikā, var uzdot izveidotajā 

“Ģeoforumā”.
• Pēc testēšanas tiks veikta VTDB pilnveidošana un uzlabošana.



12.11.2010.  3

VTDB lietotāja instrukcija

• Darbam ar datubāzi ir 
sagatavota „Vietējo 
ģeodēzisko tīklu 
datubāzes lietotāja 
instrukcija”, lai pirms 
ielogošanās lietotāji varētu 

iepazīties ar to. 



12.11.2010.  4

Lietotāja vārds un parole

• Lai veiktu datubāzes 
testēšanu:

- datu labošanu,

 -informācijas pievienošanu, 

-jaunu punktu ievadīšanu, 

visi lietotāji reģistrēti ar 
individuālo lietotāja vārdu 
un paroli.



12.11.2010.  5

Kādai informācijai jābūt sagatavotai, lai 
varētu veikt datubāzes testēšanu ?

• Punkta nosaukums -Nr.
• Punkta veids, tīkla klase;
• Koordinātas LKS-92 TM;
• Punkta augstums;
• Administratīvā adrese

– Novads, Pagasts, Vieta;
• Ģeogrāfiskā adrese - punkta atrašanās vietas apraksts;
• Informācija par punkta ierīkošanu, nostiprinājumu, uzrakstu uz 

zīmes utt;
• Dati par punkta apsekošanu – kas punktu apsekojis, kāds ir 

punkta stāvoklis, kas zīmējis abrisu;
• Grafiskā informācija  - punkta abriss un fotogrāfija.



12.11.2010.  6

Abriss

• Var būt zīmēts ar roku un 
skenēts;

• Zīmēts MicroStation vai citā 
programmā un saglabāts kā 
*.jpg attēls



12.11.2010.  7

Punkta foto

•*.JPG vai

*.JPEG formāts

•Vēlāms izmērs

      800x600 px  vai   

    1024x768 px



12.11.2010.  8

Pamata dati
• Punkta nosaukums, Koordinātas, Punkta 

augstums, Punkta veids un klase, Administratīvā 
adrese, Ģeogrāfiskā adrese



12.11.2010.  9

Ģeodēziskā zīme

• Ģeodēziskā zīme (tips un noformējums), 
dati par zīmes ierīkošanu



12.11.2010.  10

Apsekošana

• Informācija par apsekošanu



12.11.2010.  11

Abriss/Foto

• Grafiskā informācija par punktu



12.11.2010.  12

Obligātie parametri punkta reģistrācijai

• Punkta nosaukums (numurs)
• Punkta plaknes koordinātas x, y (LKS-92TM)
• Punkta veids (pp)
• Administratīvā adrese



12.11.2010.  13

Uzmanību!

Testēšanas laikā ievadītie dati pēc 
testēšanas pabeigšanas tiks dzēsti!



12.11.2010.  14

Jautājumi un atbildes

• Jautājumiem par VTDB testēšanu sagatavots forums.

http://map.lgia.gov.lv/forums/

http://map.lgia.gov.lv/forums/
http://map.lgia.gov.lv/forums/


12.11.2010.  15

Jautājumi par datubāzes testēšanu 



12.11.2010.  16

Paldies par uzmanību! 


	Vietējo ģeodēzisko tīklu datubāzes testēšanas procesa norises kārtības izklāsts
	Vietējo ģeodēzisko tīklu datubāzes - VTDB - testēšana
	VTDB lietotāja instrukcija
	Lietotāja vārds un parole
	Kādai informācijai jābūt sagatavotai, lai varētu veikt datubāzes testēšanu ?
	Abriss
	Punkta foto
	Pamata dati
	Ģeodēziskā zīme
	Apsekošana
	Abriss/Foto
	Obligātie parametri punkta reģistrācijai
	Uzmanību!
	Jautājumi un atbildes
	Jautājumi par datubāzes testēšanu 
	Paldies par uzmanību! 

